El  día  de  la  jornada  electoral  se  concluyó  el 

computo municipal de la elección, arrojando los siguientes resultados: 

CANDIDATOS A PRESIDENTE  
VOTOS 

CON 
NUMERO 

CON                     
LETRA 

Tomas Martínez Toledo 59 Cincuenta y nueve 

Zacarías Arlanzon Sánchez 315 Trescientos quince 

Esmeralda Yasmin Vásquez Martínez 44 Cuarenta y cuatro 

De  la misma manera,  quedó  asentado  en  el  acta  levantada  durante  la 

jornada  electoral,  la  votación  recibida  de  todos  y  cada  uno  de  los 

candidatos que contendieron por los cargos de síndico y regidores